
UCHWAŁA NR XVII/204/2016
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 18 maja 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie  terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250), na wniosek Wójta Gminy, Rada Gminy Zbrosławice uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XXVIII/351/13 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 13 czerwca 2013 r. w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2013 r. 
poz. 4347) w § 1 dodaje się ust. 3 w następującym brzmieniu:

„3. I, II, III i IV opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, uiszcza się z 
góry.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: BE2A3BD3-2ACE-4652-8FD9-5BD5B134F5D8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dokonana ustawą z dnia 28 listopada
2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.
z 2015 r. poz. 87), wprowadziła zmianę w treści art. 6l zmienianej ustawy.
Art. 6l ust. 1 wskazuje, iż Rada Gminy biorąc pod uwagę warunki miejscowe określi, w drodze uchwały
stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, w tym wskaże czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry. Obecnie na terenie Gminy
Zbrosławice opłata za gospodarowanie odpadami uiszczana jest za kwartał z góry. Rada Gminy Zbrosławice
zobligowana jest zatem dokonać zmian w przedmiotowej uchwale dostosowując ją do znowelizowanych
zapisów ustawowych.

Id: BE2A3BD3-2ACE-4652-8FD9-5BD5B134F5D8. Podpisany Strona 1




